
 
        

 
VY_32_INOVACE_PRV1_104 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘIŠLA  ZIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
VY_32_ZAZNAM_PRV1_104 

 
 

Anotace: žáci si nejen procvičují a opakují poznatky o zimním období, ale uvědomují si 
i jednotlivé přírodní zákonitosti 

 
Šablona:   
 
Název:  Přišla zima 
 
Téma:  vím, čím se vyznačuje zimní období 
 
Autor:  Mgr. Jana Lamačová 
 
Očekávaný nakreslí, zakroužkuje, přiřadí, poslouchá a vnímá, samostatně přemýšlí a   
výstup: pracuje 
 
Klí čová slova: zima, měsíce, zimní spánek, počasí, příroda v zimě, zimní sporty 
 
Druh učebního materiálu: pracovní listy 
 
Cílová skupina: žáci 1. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: 6 – 7 let 
 
Použité zdroje a materiál:  
 

 
 

 
 

 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jana Lamačová 

 
 



 
 

PŘIŠLA  ZIMA 
 

1. Namaluj obrázek se zimní tematikou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Ve kterém měsíci slavíme Vánoce? Zakroužkuj. 

  
Září  Listopad  Říjen  Prosinec  Leden 

 
 

3. Nakresli, jaké může být počasí v zimě. 
 
 
 
 
 
 
 

4. Které jsou podzimní a které zimní měsíce? Podzimní měsíce 
zakroužkuj hnědou barvou, zimní měsíce modrou barvou. 

 
Září Prosinec Říjen  Leden Listopad Únor 

 
 

5. Nakresli některé zvíře, které v zimě spí. 
 
 
 
 



 
 

Poslouchej otázky, které čte učitel a odpovídej vedle čísel :  
ANO – červený puntík, NE – modrý puntík 
 

1) Spí v zimě jezevec? 
 

2) Spí v zimě srny? 
 

3) Přilétají k nám na zimu vrány? 
 

4) Dává se do krmelce seno? 
 

5) Zůstává u nás v zimě vlaštovka? 
 

6) Můžeme krmit v zimě ptáčky? 
 

7) Roste na podzim listí na stromech? 
 

8) Začíná první školní den v listopadu? 
 

9) Chodíme v zimě venku s krátkými rukávy? 
 

10) Nosíme v zimě čepici a rukavice? 
 

11) Jezdíme na sněhu na kole? 
 

12) Stavíme v zimě sněhuláky? 
 

13) Je fotbal zimní sport? 
 

14) Můžeme bruslit na ledě v zimě? 
 

15) Můžeme bruslit na podzim? Na čem? Nakresli. 

 
 
 
 

 


